муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 22»

с. Изюбриный Чугуевского района  Приморского края

ПРИКАЗ

13.09.2024 г                                 с. Изюбриный                                №  203 – А

О внедрении целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 №

Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися», в целях  достижения результата регионального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» «Не

менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в

различные формы сопровождения и наставничества»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МКОУ ООШ № 22 с. Изюбриный  целевую модель

наставничества.

2. Назначить координатором  внедрения целевой модели

наставничества  старшего методиста Добряк А.С.,  учителя английского

языка.

1. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества старшего

методиста Лазаренко Н.П., учителя истории.

2. Утвердить:

2.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в на 2024 -

2025 учебный год (Приложение 1);

2.2. Положение о наставничестве в МКОУ ООШ № 22 с. Изюбриный,

принятого 11 сентября 2023 года оставить без изменений;

2.3. Программу целевой модели наставничества в МКОУ ООШ № 22 с.

Изюбриный  (Приложение 2).

2.4.  Положение «О наставничестве за несовершеннолетними, состоящими на

различных видах профилактического учета в органах и учреждениях системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в

МКОУ ООШ № 22 с. Изюбриный» (Приложение 3).

2.5.  Персонализированную программу наставничества «Учитель-ученик»

(Приложение 4).
3. Контроль за исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                  Е.Г. Шарлай